
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Terça-feira •  12 de novembro de 2024 •  Ano X • Edição Nº 2596

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024) ....................................................... 2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024) ....................................................... 3
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024) ........................................................ 4
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024) ....................................................... 54
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024) ............................................................... 67
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024) ............................................................... 68
EXTRATO (CONTRATO Nº 171/2024) ........................................................................... 68
EXTRATO (CONTRATO Nº 174/2024) ........................................................................... 69
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 184/2021) ............................................................... 69

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ............................................................. 70
ATOS OFICIAIS ........................................................................................ 70

DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 137/2024) ....................................................................... 70
DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO (Nº 136/2024) .............................................................. 71
DECRETO - ORÇAMENTÁRIO / SUPLEMENTAR (Nº 135/2024) ............................................................. 72



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024)

 

Av. Justiniano Silva, 98, Centro 
CEP.: 44230-000 – Tel: 75- 3242-4600/4601/4602 

 

 
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2895/2024 

 

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo 

Exmº Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes, Homologa e Adjudica o PREGÃO 

ELETRÔNICO nº 009/2024. Objeto: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, 

PARA AQUISIÇÃO DE PENSOS E INSUMOS MÉDICO HOSPITALARES DESTINADOS 

A UTILIZAÇÃO NA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA E REDE MÉDICA E ALTA 

COMPLEXIDADE EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA. 

CONTRATADAS: Lotes 1, 2, 8, 10 e 13 - JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARM. E 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 14.683.163/0001-20. Valor do Lote 1: 

R$ 18.328,40 (dezoito mil, trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos), Valor do Lote 2: 

R$ 76.375,70 (setenta e seis mil, trezentos e setenta e cinco reais e setenta centavos), Valor do 

Lote 8, R$ 20.382,04 (vinte mil, trezentos e oitenta e dois reais e quatro centavos), Valor do 

Lote 10: R$ 16.503,30 (dezesseis mil, quinhentos e três reais e trinta centavos), Valor do Lote 

13: R$ 35.913,00 (trinta e cinco mil, novecentos e treze reais); Lotes 4, 6, e 16 - GGC 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME. CNPJ: 

03.528.482/0001-45. Valor do Lote 4: R$ 100.442,84 (cem mil, quatrocentos e quarenta e dois 

reais e oitenta e quatro centavos), Valor do Lote 6: R$ 78.999,00 (setenta e oito mil, 

novecentos e noventa e nove reais) e Valor do Lote 16, R$ 2.945,00  (dois mil, novecentos e 

quarenta e cinco reais); Lotes 3, 5 e 9 - JD SAUDE HOSPITALAR EIRELI. CNPJ: 

38.471.773/0001-29. Valor do Lote 3: R$ 192.281,40 (cento e noventa e dois mil, duzentos e 

oitenta e um reais e quarenta centavos), Valor do Lote 5: R$ 70.039,40 (setenta mil, trinta e 

nove reais e quarenta centavos) e Valor do Lote 9, R$ 126.718,40 (cento e vinte e seis mil, 

setecentos e dezoito reais e quarenta centavos); Lote 11 - DIVIMED COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 02.421.679/0001-18. Valor do Lote 11: R$ 

8.044,00 (oito mil e quarenta e quatro reais); Lotes 7 e 14 - PROCIMED COMERCIO 

ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS LTDA. CNPJ: 

33.961.969/0001-88. Valor do Lote 7: R$ 329.145,51 (trezentos e vinte e nove mil, cento e 

quarenta e cinco reais e cinquenta e um centavos) e Valor do Lote 14: R$ 53.526,30 (cinquenta 

e três mil, quinhentos e vinte e seis reais e trinta centavos); Lote 15 - COSTA 

DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 32.644.237/0001-00. Valor do Lote 15: 

R$ 51.250,00 (cinquenta e um mil, duzentos e cinquenta reais) e Lotes 17 e 18 - MAIS SAUDE 

MATERIAL HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 17.406.286/0001-02. Valor do Lote 17: R$ 

77.999,60 (setenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos) e Valor do 

Lote 18, R$ 994.999,92 (novecentos e noventa e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais 

e noventa e dois centavos). Valor Global dos Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 17, e 18: R$ 2.253.893,81 (dois milhões, duzentos e cinquenta e três mil, oitocentos e 

noventa e três reais e oitenta e um centavos). Amélia Rodrigues - BA, 12 de novembro de 

2024. 

 
 

João Manoel Bahia Menezes 

Prefeito 
 



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024)

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3530/2024

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, Homologa e Adjudica o PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A CONSUMO NO CAPS –
CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA; CRAS, CREAS, PROGRAMA BOLSA
FAMÍLIA, CONSELHO TUTELAR E CRIANÇA FELIZ, PARA ATENDER ÀS NECESSIDAD4S DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-
BA. CONTRATADA: LOTE I, ATLÂNTICA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA. CNPJ: 43.022.350/0001-61. Valor
Global: R$ 106.062,92 (cento e seis mil, sessenta e dois reais e noventa e dois centavos). Amélia Rodrigues -
BA, 07 de novembro de 2024.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024)



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 1 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 2 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 2 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 2 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 2 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 2 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 2 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 2 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 2 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 2 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 2 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 3 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 3 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 3 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 3 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 3 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 3 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 3 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 3 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 3 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 3 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 4 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 4 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 4 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 4 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 4 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 4 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 4 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 4 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 4 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 4 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 5 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 5 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 5 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 5 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 5 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024)



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 5 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 5 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 5 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 5 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 5 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 6 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 6 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 6 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 6 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 6 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 6 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 6 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 6 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024)

 
 

1 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2895/2024 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, 
representado pela Ilmª. Srª. Secretária Elanyr Carvalho de Souza Mattos. CONTRATADAS: 

CONTRATADAS: Lotes 1, 2, 8, 10 e 13 - JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARM. E 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 14.683.163/0001-20. Valor do Lote 1: 

R$ 18.328,40 (dezoito mil, trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos), Valor do Lote 2: 

R$ 76.375,70 (setenta e seis mil, trezentos e setenta e cinco reais e setenta centavos), Valor do 

Lote 8, R$ 20.382,04 (vinte mil, trezentos e oitenta e dois reais e quatro centavos), Valor do 

Lote 10: R$ 16.503,30 (dezesseis mil e quinhentos e três reais e trinta centavos), Valor do Lote 

13: R$ 35.913,00 (trinta e cinco mil, novecentos e treze reais); Lotes 4, 6, e 16 - GGC 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME. CNPJ: 

03.528.482/0001-45. Valor do Lote 4: R$ 100.442,84 (cem mil, quatrocentos e quarenta e dois 

reais e oitenta e quatro centavos), Valor do Lote 6: R$ 78.999,00 (setenta e oito mil, novecentos 

e noventa e nove reais) e Valor do Lote 16, R$ 2.945,00   (dois mil, novecentos e quarenta e 

cinco reais); Lotes 3, 5 e 9 - JD SAUDE HOSPITALAR EIRELI. CNPJ: 38.471.773/0001-29. 

Valor do Lote 3: R$ 192.281,40 (cento e noventa e dois mil, duzentos e oitenta e um reais e 

quarenta centavos), Valor do Lote 5: R$ 70.039,40 (setenta mil, trinta e nove reais e quarenta 

centavos) e Valor do Lote 9, R$ 126.718,40 (cento e vinte e seis mil, setecentos e dezoito reais e 

quarenta centavos); Lote 11 - DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA. CNPJ: 02.421.679/0001-18. Valor do Lote 11: R$ 8.044,00 (oito mil e quarenta e quatro 

reais); Lotes 7 e 14 - PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS LTDA. CNPJ: 33.961.969/0001-88. Valor do Lote 7: 

R$ 329.145,51 (trezentos e vinte e nove mil, cento e quarenta e cinco reais e cinquenta e um 

centavos) e Valor do Lote 14: R$ 53.526,30 (cinquenta e três mil, quinhentos e vinte e seis reais 

e trinta centavos); Lote 15 - COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 

32.644.237/0001-00. Valor do Lote 15: R$ 51.250,00 (cinquenta e um mil, duzentos e cinquenta 

reais) e Lotes 17 e 18 - MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 

17.406.286/0001-02. Valor do Lote 17: R$ 77.999,60 (setenta e sete mil, novecentos e noventa e 

nove reais e sessenta centavos) e Valor do Lote 18, R$ 994.999,92 (novecentos e noventa e 

quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos). Objeto: A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE PENSOS E 
INSUMOS MÉDICO HOSPITALARES DESTINADOS A UTILIZAÇÃO NA REDE DE ATENÇÃO 
BÁSICA E REDE MÉDICA E ALTA COMPLEXIDADE EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA. 

Valor Global dos Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, e 18: R$ 2.253.893,81 

(dois milhões, duzentos e cinquenta e três mil, oitocentos e noventa e três reais e oitenta e 

um centavos). Período de 12 (doze) meses.  Amélia Rodrigues - BA, 12 de novembro de 2024. 

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATANTE 



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 6 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024)

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3530/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pela Ilmª. Srª.
Secretária Elanyr Carvalho de Souza Mattos. CONTRATADA: LOTE I, ATLÂNTICA SOLUÇÕES INTEGRADAS
LTDA. CNPJ: 43.022.350/0001-61. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A CONSUMO NO CAPS – CENTRO DE ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL, RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA; CRAS, CREAS, PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, CONSELHO
TUTELAR E CRIANÇA FELIZ, PARA ATENDER ÀS NECESSIDAD4S DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. Valor Global: 106.062,92
(cento e seis mil, sessenta e dois reais e noventa e dois centavos). Período de 12 (doze) meses. Amélia
Rodrigues - BA, 07 de novembro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

EXTRATO (CONTRATO Nº 171/2024)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/2024/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2836/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pelo Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: Lote V – RAFAEL OLIVEIRA SAMPAIO. CNPJ:
43.479.564/0001-61. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE
UNIFORMES PARA ATENDER AS DIVERSAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
CULTURA DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES – BA. Valor Global do Lote: 70.368,90 (setenta mil,
trezentos e sessenta e oito reais e noventa centavos). Vigência de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues -BA, 11
de novembro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 6 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 174/2024)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 174/2024/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5211/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pelo Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: Lote I - ALEA COMERCIAL LTDA. CNPJ:
12.011.917/0001-70. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DE REGISTRO DE
PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO/EXPEDIENTE E PAPELARIA COM A
FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES – BA. Valor Global: R$ 268.295,10 (duzentos e sessenta e oito mil, duzentos e noventa e cinco
reais e dez centavos). Vigência de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues - BA, 06 de novembro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 184/2021)

PUBLICAÇÃO DE 3º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 184/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 6268/2024

TERMO ADITIVO Nº 3º. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28,
representado pelo Exmº Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: JG CONTÁBIL EIRELI.
CNPJ: 36.442.183/0001-42. Aditar o contrato nº 184/2021/06C, firmado em 14 de outubro de 2021, que tem
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIA EM
RECURSOS HUMANOS PARA O E-SOCIAL, PARA O MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA. Fica
prorrogado o prazo contratual por período de 12 (doze) meses, de 14/10/2024 a 14/10/2025. O valor global
estimado do contrato, passa a ser da ordem de R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais), de sorte que os
R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), aqui acrescentados serão pagos na forma do quanto estabelecido
no contrato primitivo. Data 14/10/2024. Amélia Rodrigues/Ba.

João Manoel Bahia Menezes
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CONTRATANTE



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 7 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 137/2024)

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES
Av Justiniano Silva 98
CENTRO
AMELIA RODRIGUES - BA
CNPJ: 13.607.213/0001-28

Decreto Nº 137 / 2024

Lei 868 / 2024
De 12 de Novembro de 2024

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 01A de 02/01/2024, correspondente à
Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2024 e dá outras Providências.

021313 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ReduçãoAcréscimo
2068 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3.3.9.0.30.00.00.00 / 1500 - Material de Consumo 12.560,00 0,00
3.3.9.0.32.00.00.00 / 1500 - Material de Distribuição gratuita. 0,00 12.560,00

Total por Ação: 12.560,00 12.560,00
12.560,00 12.560,00Total por Unidade:

Total da Movimentação: 12.560,0012.560,00

AMELIA RODRIGUES - BA, 12 de Novembro de 2024

1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 12.560,00 12.560,00
12.560,0012.560,00Total Geral:

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito

MATRICULA 9002

 de 1Página 1



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 7 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO (Nº 136/2024)

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 123.400,00( Cento e
Vinte e Tres Mil Quatrocentos Reais), para fins que se especifica e
dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 868 de 2
de janeiro de 2024.

Decreto Nº 136

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

12/11/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

021313 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2063 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
1.700,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
1600

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
59.700,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
1600

Total do Projeto / Atividade R$ 61.400,00

2068 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
62.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
1600

Total do Projeto / Atividade R$ 62.000,00

Total da Unidade  R$ 123.400,00

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$123.400,00

123.400,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Inciso: 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito

MATRICULA 9002

AMELIA RODRIGUES, 12 de novembro de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 1



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 7 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO - ORÇAMENTÁRIO / SUPLEMENTAR (Nº 135/2024)

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 58.500,00( Cinquenta e
Oito Mil Quinhentos Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 868 de 2
de janeiro de 2024.

Decreto Nº 135

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

12/11/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020707 SEC.MUN.AGRIC.ABAS.MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO

2011 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, MEIO AMBIENTE, INDUSTRIA E COMERCIO

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
20.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 20.000,00

020909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2030 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
38.500,00Transferência do Salário-Educação1550

Total do Projeto / Atividade R$ 38.500,00

Total da Unidade  R$ 38.500,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$58.500,00

58.500,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020707 SEC.MUN.AGRIC.ABAS.MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO

2047 MANUTENÇÃO DE ESTRADA VICINAIS

3.3.9.0.34.00.00.00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 20.000,00

020901 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2035 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
500,00Transferência do Salário-Educação1550

Total do Projeto / Atividade R$ 500,00

Página 1 de 2



Terça-feira
12 de novembro de 2024
Ano X • Edição Nº 2596

- 7 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

020901 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Total da Unidade  R$ 500,00

020909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.9.0.94.00.00.00INDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS
1.000,00Transferência do Salário-Educação1550

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.000,00Transferência do Salário-Educação1550

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
9.600,00Transferência do Salário-Educação1550

Total do Projeto / Atividade R$ 11.600,00

2029 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
25.400,00Transferência do Salário-Educação1550

Total do Projeto / Atividade R$ 25.400,00

2032 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
1.000,00Transferência do Salário-Educação1550

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

Total da Unidade  R$ 38.000,00

58.500,00Valor Total Anulado R$

  

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito

MATRICULA 9002

AMELIA RODRIGUES, 12 de novembro de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 2 de 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024)
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024)
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024)
	EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024)
	EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 171/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 174/2024)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 184/2021)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 137/2024)
	DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO (Nº 136/2024)
	DECRETO - ORÇAMENTÁRIO / SUPLEMENTAR (Nº 135/2024)



		2024-11-12T04:02:28-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




